



МІНІСТЕРСТВО
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
(Мінагрополітики)

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47,
сайт: <https://minagro.gov.ua>, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _____ 20__ р. № _____

На № 200/20-25 від 14.01.2025 р.

**Державна регуляторна служба
України**

Про погодження проекту наказу

Міністерство аграрної політики та продовольства України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», після завершення процедури оприлюднення проекту акту з метою одержання зауважень і пропозицій, надсилає на погодження проект наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до деяких наказів щодо клеймування шкіряної та хутрової сировини та санітарної обробки об'єктів птахівництва» (далі – проект наказу).

- Додатки:
1. Проект наказу на 2 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 6 арк. в 1 прим.
 4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту наказу на 1 арк. в 1 прим.
 5. Аналіз регуляторного впливу на 16 арк. в 1 прим.

Міністр

Віталій КОВАЛЬ



UB Володимир Заскалета 363 14 34
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-3022-05.1/2344 від 30.01.2025
КЕП: Коваль В. С. 30.01.2025 15:57
382367105294AF9704000000DDB42B01F883D502
Сертифікат дійсний з 09.09.2024 17:58 до 09.09.2025 17:58



МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

НАКАЗ

«___» _____ 20___ року

Київ

№ _____

**Про внесення змін до деяких наказів
щодо клеймування шкіряної та
хутрової сировини та санітарної
обробки об'єктів птахівництва**

Відповідно до статті 6 Закону України від 25 червня 1992 року № 2498-XII «Про ветеринарну медицину», пункту 8 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124, та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до законодавства України,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до наказу Головного державного інспектора ветеринарної медицини України від 03 липня 2001 року № 52 «Про затвердження Інструкції з порядку ветеринарного клеймування шкіряної та хутрової сировини», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 жовтня 2001 року за № 855/6046, виключивши пункт 2.

2. Внести до Інструкції з порядку ветеринарного клеймування шкіряної та хутрової сировини, затвердженої наказом Головного державного інспектора ветеринарної медицини України від 03 липня 2001 року № 52, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 03 жовтня 2001 року за № 855/6046, такі зміни:

1) в абзаці першому пункту 1.7 слова «дозволяється тільки в тому» замінити словами «проводиться у», а слова «Таку шкіряну та хутрову сировину дозволяється приймати» замінити словами «Така шкіряна та хутрова сировина приймається»;

2) пункт 1.12 виключити;

3) пункт 1.13 викласти в такій редакції:

«1.13. Управління ветеринарної медицини Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя, ведуть спеціальний журнал відповідної форми (додаток 3). Цей журнал підлягає постійному (безстроковому) зберіганню і включається до номенклатури справ.»;

4) пункти 1.14, 1.15 виключити;

5) пункт 1.18 викласти в такій редакції:

«1.18. Відвантажуватись може шкіряна та хутрова сировина після клеймування при наявності чіткого клейма.»;



3. Внести до Інструкції з проведення санітарної обробки – дезінфекції, дезінсекції та дератизації об'єктів птахівництва, затвердженої наказом Державного департаменту ветеринарної медицини Міністерства аграрної політики України від 20 червня 2007 року № 69, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 13 липня 2007 року за № 813/14080, такі зміни:

1) абзац восьмий підпункту 1.14 пункту 1 викласти в такій редакції:

«Для проведення газової дезінфекції використовують формальдегід, бромистий метилхлор, одноклористий йод та ряд інших дезінфектантів. Застосування дезінфекційних засобів здійснюється, за умови дотримання вимог інструкції з використання та знищення та їх державної реєстрації.»;

2) підпункт 4.3 пункту 4 викласти в такій редакції:

«4.3. План проведення остаточної дезінфекції розробляється суб'єктами господарювання.»;

3) у підпункті 7.10 пункту 7 слова «зареєстровані і дозволені до використання в Україні» замінити словами «застосовуються за умови дотримання вимог інструкції з використання та знищення та їх державної реєстрації»;

4) абзац другий пункту 13 викласти в такій редакції:

«Для направленої аерозольної дезінфекції в птахівництві також використовуються інші дезінфекційні розчини, за умови їх державної реєстрації.»;

5) абзац перший пункту 26 викласти в такій редакції:

«26. Допускається застосування інших препаратів, за умови їх державної реєстрації.»;

6) в абзаці другому підпункту 41.4 пункту 41 слова «працювати дозволяється» замінити словами «необхідно працювати».

4. Департаменту державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів і продовольчої безпеки забезпечити в установленому законодавством порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра аграрної політики та продовольства України згідно з розподілом обов'язків.

**Міністр аграрної політики
та продовольства України**

Віталій КОВАЛЬ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства
України «Про внесення змін до деяких наказів щодо клеймування
шкіряної та хутрової сировини та санітарної
обробки об'єктів птахівництва»
(далі – проект наказу)

1. Мета

Проект наказу розроблено на виконання пунктів 9 та 12 плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 року № 1413-р (в редакції розпорядження Кабінету Міністрів України від 03 вересня 2024 року № 838-р), та з метою удосконалення законодавства для організації роботи операторів ринку.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект наказу розроблено відповідно до:

пункту 21 частини сьомої статті 7 Закону України від 25 червня 1992 року № 2498-ХІІ «Про ветеринарну медицину» (далі – Закон № 2498);
статті 57 Закону № 2498.

Законом № 2498 встановлено, що:

до повноважень державних органів ветеринарної медицини, зокрема, належать організація здійснення заходів з дезінфекції, дезінсекції та дератизації на потужностях (об'єктах), які використовуються для виробництва, переробки, зберігання та обігу тварин, продуктів тваринного походження, ветеринарних препаратів, субстанцій, репродуктивного матеріалу, а також засобів, що використовуються для їх транспортування;

обіг шкіряної сировини, отриманої з великої рогатої худоби, овець та кіз, проводиться лише після попереднього дослідження на сибірку. Правила здійснення такої перевірки, правила зберігання не дослідженої на сибірку шкіряної сировини, процедури обробки шкіряної сировини, що виявилася зараженою сибіркою, правила маркування шкіряної сировини, вільної від сибірки, встановлюються нормативно-правовими актами Департаменту, прийнятими відповідно до цього Закону;

оператори, які здійснюють обіг шкіряної сировини, повинні вести записи щодо походження закупленої шкіряної сировини та зберігати зазначені записи протягом трьох років. Департамент встановлює вимоги щодо ведення таких записів;

необроблені відходи шкіряної сировини, що не пройшли хімічної обробки, необхідно знищити з дотриманням правил безпеки у порядку, визначеному відповідним зводом правил.

Прийняття проекту наказу сприятиме спрощенню умов провадження підприємницької діяльності в аграрній галузі, у сферах виробництва та реалізації товарів і послуг.



3. Основні положення проекту акта

Проектом наказу передбачається:

внести зміни до наказу Головного державного інспектора ветеринарної медицини України від 03 липня 2001 року № 52 «Про затвердження Інструкції з порядку ветеринарного клеймування шкіряної та хутрової сировини», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 жовтня 2001 року за № 855/6046 (далі – наказ № 52), зокрема, в частині, виключення пункту 2, що дозволить скасувати норму щодо неактуального дозволу на виготовлення клейм для клеймування шкіряної та хутрової сировини;

оптимізувати дезінфекційні заходи у сфері птахівництва шляхом скасування необґрунтованого погодження плану проведення остаточної дезінфекції шляхом виключення підпункту 4.3. пункту 4 Інструкції з проведення санітарної обробки – дезінфекції, дезінсекції та дератизації об'єктів птахівництва, затвердженої наказом Державного департаменту ветеринарної медицини Міністерства аграрної політики України від 20 червня 2007 року № 69, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13 липня 2007 року за № 813/14080 (далі – наказ № 69).

4. Правові аспекти

У цій сфері суспільних відносин діють:

- 1) Закон № 2498;
- 2) наказ № 52;
- 3) наказ № 69.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту наказу не потребує додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проект наказу не потребує проведення публічних консультацій.

7. Оцінка відповідності

Проект наказу не містить положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

У проекті наказу відсутні положення, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод. Проект наказу не містить положень, що впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. У проекті наказу відсутні положення, що

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

Проект наказу не містить положень, що створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна та/або громадська антидискримінаційна експертиза проекту наказу не проводилася.

8. Прогноз результатів

Прийняття проекту наказу дозволить забезпечити виконання пунктів 9 та 12 плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 року № 1413-р, та забезпечить дотримання Закону № 2498.

Реалізація проекту наказу матиме вплив на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Оператори ринку	Короткостроковий вплив (до року): позитивний. Середньостроковий вплив (більше року): позитивний. Дерегуляція господарської діяльності та покращення бізнес-клімату.	Прийняття проекту наказу сприятиме дерегуляції господарської діяльності та покращить бізнес-клімат.
Держава	Короткостроковий вплив (до року): позитивний. Середньостроковий вплив (більше року): позитивний. Вдосконалення механізму державного регулювання у сфері відносин, пов'язаних із забезпеченням епізоотичного благополуччя.	Прийняття проекту наказу сприятиме дерегуляції господарської діяльності та покращить бізнес-клімат.

**Міністр аграрної політики
та продовольства України**

Віталій КОВАЛЬ

_____ 2025 р.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України
«Про внесення змін до деяких наказів щодо клеймування шкіряної та хутрової сировини
та санітарної обробки об'єктів птахівництва»

Зміст відповідного положення проекту акта	Зміст відповідного положення проекту акта
Наказ Головного державного інспектора ветеринарної медицини України № 52 від 03 липня 2001 року «Про затвердження Інструкції з порядку ветеринарного клеймування шкіряної та хутрової сировини», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 03 жовтня 2001 року за № 855/6046	
...	
<p>2. Головним державним інспекторам ветеринарної медицини Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя, районів, міст здійснювати державний ветеринарно-санітарний нагляд та контроль за організацією та проведенням ветеринарно-санітарної оцінки шкіряної та хутрової сировини суб'єктів господарювання щодо забою тварин, переробки, зберігання, транспортування й реалізації продукції тваринного походження з наданням дозволу на виготовлення відповідних клейм та присвоєнням номера.</p>	<p>Виключено</p>
...	
Інструкція з порядку ветеринарного клеймування шкіряної та хутрової сировини, затверджена наказом Головного державного інспектора ветеринарної медицини України № 52 від 03 липня 2001 року, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 03 жовтня 2001 року за № 855/6046	
<p>1. Загальні положення</p> <p>1.1. Інструкція з порядку ветеринарного клеймування шкіряної та хутрової сировини (далі – Інструкція)</p>	<p>1. Загальні положення</p> <p>1.1. Інструкція з порядку ветеринарного клеймування шкіряної та хутрової сировини (далі – Інструкція)</p>



розроблена відповідно до Закону України «Про ветеринарну медицину», Положення про Державний департамент ветеринарної медицини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 червня 2001 № 641 «Деякі питання Державного департаменту ветеринарної медицини», Положення про державний ветеринарний нагляд та контроль за діяльністю суб'єктів господарювання щодо забою тварин, переробки, зберігання, транспортування й реалізації продукції тваринного походження, затвердженого наказом Головного державного інспектора ветеринарної медицини України від 01.09.2000 № 45 та зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 31.10.2000 за № 760/4981, і з метою встановлення на основі ветеринарно-санітарної оцінки вимог ветеринарно-санітарної безпеки шкіряної та хутрової сировини і ветеринарного клеймування.

...

1.7. Клеймування свіжезятих (парних) шкур без їх наступної обробки (міздріння, засолювання) **дозволяється тільки в тому** випадку, якщо забій тварин проведено на забійній площадці тощо та під наглядом і контролем спеціалістів державної служби ветеринарної медицини. **Таку шкіряну та хутрову сировину дозволяється приймати** заготівельним суб'єктам господарювання без дослідження на сибірку. Якщо після її обробки (міздріння, засолювання тощо) клеймо стерлося, то проводять клеймування повторно також без дослідження на сибірку.

...

розроблена відповідно до Закону України «Про ветеринарну медицину», Положення про Державний департамент ветеринарної медицини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 червня 2001 № 641 «Деякі питання Державного департаменту ветеринарної медицини», Положення про державний ветеринарний нагляд та контроль за діяльністю суб'єктів господарювання щодо забою тварин, переробки, зберігання, транспортування й реалізації продукції тваринного походження, затвердженого наказом Головного державного інспектора ветеринарної медицини України від 01.09.2000 № 45 та зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 31.10.2000 за № 760/4981, і з метою встановлення на основі ветеринарно-санітарної оцінки вимог ветеринарно-санітарної безпеки шкіряної та хутрової сировини і ветеринарного клеймування.

...

1.7. Клеймування свіжезятих (парних) шкур без їх наступної обробки (міздріння, засолювання) **проводиться у** випадку, якщо забій тварин проведено на забійній площадці тощо та під наглядом і контролем спеціалістів державної служби ветеринарної медицини. **Така шкіряна та хутрова сировина приймається** заготівельним суб'єктам господарювання без дослідження на сибірку. Якщо після її обробки (міздріння, засолювання тощо) клеймо стерлося, то проводять клеймування повторно також без дослідження на сибірку.

...

<p>1.12. Дозвіл на виготовлення клейм надається головними державними інспекторами ветеринарної медицини Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя суб'єктам господарювання тільки після їх ветеринарно-санітарної атестації в установленому порядку.</p>	<p>Виключено</p>
<p>1.13. Ресстрація дозволів на виготовлення клейм здійснюється управліннями ветеринарної медицини Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя, які ведуть спеціальний журнал відповідної форми (додаток 3). Цей журнал підлягає постійному (безстроковому) зберіганню і включається до номенклатури справ.</p>	<p>1.13. Управління ветеринарної медицини Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя, ведуть спеціальний журнал відповідної форми (додаток 3). Цей журнал підлягає постійному (безстроковому) зберіганню і включається до номенклатури справ.</p>
<p>1.14. Право на експорт шкіряної та хутрової сировини суб'єкта господарювання надає Головний державний інспектор ветеринарної медицини України за поданням головних державних інспекторів ветеринарної медицини Автономної Республіки Крим, областей, м. Києва та Севастополя.</p>	<p>Виключено</p>
<p>1.15. Списки спеціалістів ветеринарної медицини, яким надано дозвіл на клеймування шкіряної та хутрової сировини, затверджує Головний державний інспектор ветеринарної медицини Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя після їх атестації щодо здійснення ветеринарно-санітарної оцінки шкіряної та хутрової сировини.</p>	<p>Виключено</p>
<p>...</p> <p>1.18. Шкіряну та хутрову сировину за відсутності на ній відбитків клейм або якщо клеймо нечітке (стерлося),</p>	<p>...</p>

<p>відвантажувати не дозволяється. Така сировина підлягає клеймуванню.</p>	<p>1.18. Відвантажуватись може шкіряна та хутрова сировина після клеймування при наявності чіткого клейма.</p>
<p>...</p>	<p>...</p>
<p>Інструкція з проведення санітарної обробки – дезінфекції, дезінсекції та дератизації об'єктів птахівництва, затверджена наказом Міністерства аграрної політики України Державного департаменту ветеринарної медицини від 20 червня 2007 року № 69, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 13 липня 2007 року за № 813/14080</p>	
<p>1. Загальні питання ... 1.14. Дезінфекція газами ... Для проведення газової дезінфекції використовують формальдегід, бромистий метилхлор, однохлористий йод та ряд інших препаратів, які зареєстровані в Україні і дозволені для проведення таких робіт. ... 4. Остаточна дезінфекція ... 4.3. План проведення остаточної дезінфекції розробляється суб'єктами господарювання та погоджується з територіальними органами Держпродспоживслужби. ... 7. Знезаражування спецодягу, спецвзуття, предметів догляду за птицею ... 7.10. Для знезаражування спецодягу та інших виробів методом замочування використовують дезінфекційні</p>	<p>1. Загальні питання ... 1.14. Дезінфекція газами ... Для проведення газової дезінфекції використовують формальдегід, бромистий метилхлор, однохлористий йод та ряд інших дезінфектантів. Застосування дезінфекційних засобів здійснюється, за умови дотримання вимог інструкції з використання та знищення та їх державної реєстрації. ... 4. Остаточна дезінфекція ... 4.3. План проведення остаточної дезінфекції розробляється суб'єктами господарювання. ... 7. Знезаражування спецодягу, спецвзуття, предметів догляду за птицею ... 7.10. Для знезаражування спецодягу та інших виробів методом замочування використовують дезінфекційні</p>

засоби, що зареєстровані і дозволені до використання в Україні. Деякі з них указані в табл. 1.

...

13. Для дезінфекції поверхні приміщень та обладнання (у присутності птиці) у господарствах, неблагополучних з колібактеріозу, сальмонельозу, пулорозу, мікоплазмозу, пастерельозу, інфекційного ларинготрахеїту, використовують низькодисперсні направлені аерозолі водних розчинів таких препаратів: гіпохлориту натрію, нейтрального гіпохлориту кальцію чи мононатрієвої солі дихлорізоціанурової кислоти з умістом 1,5-2% активного хлору. Крім того, використовують 1,5-2% розчин хлораміну Б чи 3% стабілізуючий розчин перекису водню (для його стабілізації додають 0,5% молочної чи оцтової кислоти), 3% розчин надоцтової кислоти та алкамону.

Для направленої аерозольної дезінфекції в птахівництві дозволяється використовувати інші дезінфекційні розчини, які зареєстровані в Україні.

...

26. Допускається застосування інших препаратів, які зареєстровані і дозволені для використання в Україні. Інсектициди використовують згідно з настановами із застосування.

...

41. Правила безпеки для обслуговувального персоналу в неблагополучних птахогосподарствах

...

засоби, що застосовуються за умови дотримання вимог інструкції з використання та знищення та їх державної реєстрації. Деякі з них указані в табл. 1.

...

13. Для дезінфекції поверхні приміщень та обладнання (у присутності птиці) у господарствах, неблагополучних з колібактеріозу, сальмонельозу, пулорозу, мікоплазмозу, пастерельозу, інфекційного ларинготрахеїту, використовують низькодисперсні направлені аерозолі водних розчинів таких препаратів: гіпохлориту натрію, нейтрального гіпохлориту кальцію чи мононатрієвої солі дихлорізоціанурової кислоти з умістом 1,5-2% активного хлору. Крім того, використовують 1,5-2% розчин хлораміну Б чи 3% стабілізуючий розчин перекису водню (для його стабілізації додають 0,5% молочної чи оцтової кислоти), 3% розчин надоцтової кислоти та алкамону.

Для направленої аерозольної дезінфекції в птахівництві також використовуються інші дезінфекційні розчини, за умови їх державної реєстрації.

...

26. Допускається застосування інших препаратів, за умови їх державної реєстрації. Інсектициди використовують згідно з настановами із застосування.

...

41. Правила безпеки для обслуговувального персоналу в неблагополучних птахогосподарствах

...

41.4. Особи, що працюють з деззасобами, повинні чітко дотримуватись правил особистої гігієни.
Під час використання препаратів, що подразнюють слизові оболонки очей та органів дихання, **працювати дозволяється** тільки в протигазах або респіраторах та захисних окулярах, а при контакті з концентрованими розчинами необхідно користуватися гумовими рукавичками.
...

41.4. Особи, що працюють з деззасобами, повинні чітко дотримуватись правил особистої гігієни.
Під час використання препаратів, що подразнюють слизові оболонки очей та органів дихання, **необхідно працювати** тільки в протигазах або респіраторах та захисних окулярах, а при контакті з концентрованими розчинами необхідно користуватися гумовими рукавичками.
...

**Міністр аграрної політики
та продовольства України**

Віталій КОВАЛЬ

«___» _____ 2025 року

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про внесення змін до деяких наказів щодо клеймування шкіряної та хутрової сировини та санітарної обробки об'єктів птахівництва» (далі – проект наказу)

I. Визначення проблеми

На сьогодні в галузі ветеринарної медицини Україні існує низка регуляторних проблем, які не сприяють відновленню економіки держави, її зростанню, появі нових підприємств, збереженню та створенню робочих місць, залученню іноземних інвестицій тощо.

Зокрема, в положеннях чинних нормативно-правових актів, а саме в наказі Головного державного інспектора ветеринарної медицини України від 03 липня 2001 року № 52 «Про затвердження Інструкції з порядку ветеринарного клеймування шкіряної та хутрової сировини», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 жовтня 2001 року за № 855/6046 (далі – наказ № 52) та в Інструкції з проведення санітарної обробки – дезінфекції, дезінсекції та дератизації об'єктів птахівництва, затвердженої наказом Державного департаменту ветеринарної медицини Міністерства аграрної політики України від 20 червня 2007 року № 69, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 13 липня 2007 року за № 813/14080 (далі – наказ № 69) існують не актуальні норми щодо дозволу на виготовлення клейм для клеймування шкіряної та хутрової сировини, погодження плану проведення остаточної дезінфекції з територіальними органами Держпродспоживслужби.

Наявність таких інструментів державного регулювання негативно впливає на започаткування та подальше провадження господарської діяльності суб'єктами господарювання їх виходу на відповідні ринки, що є вкрай неприйнятним для економіки держави, яка знаходиться в умовах воєнного стану.

Варто зазначити, що бюрократична процедура отримання дозвільних документів та погоджень потребує значних часових та фінансових витрат суб'єктів господарювання, створює додаткове адміністративне навантаження на них.

Зважаючи на вищенаведене накази № 52 та № 69 потребують змін шляхом перегляду інструментів регулювання сфер господарської діяльності, з метою їх скасування як таких, що є надмірними, необґрунтованими та не актуальними, які містять завідомо застарілі та не актуальні обов'язкові вимоги у сфері господарської діяльності, а пошук механізмів та процедур для їх виконання може призвести до недоотримання вигоди у підприємницькій діяльності, залишенні не реалізованими нових підприємницьких рішень, напрямів діяльності тощо.

З моменту введення в дію наказів № 52 та № 69 відбулись зміни в частині виготовлення клейм для клеймування шкіряної та хутрової сировини та проведенні дезінфекційних заходів.

У додатку до Закону України від 19 травня 2011 року № 3392-VI «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності» серед переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності відсутній дозвіл на виготовлення клейм для клеймування шкіряної та хутрової сировини. Також згідно Положення про Державну службу України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 вересня 2015 року № 667 до завдань покладених на Держпродспоживслужби не



належить надання дозволу на виготовлення клейм для клеймування шкіряної та хутрової сировини та погодження плану проведення остаточної дезінфекції з територіальними органами.

Станом на 01 січня 2025 року питання:

процедури видачі, відмови у видачі, анулювання, тимчасового припинення, переоформлення та поновлення дії експлуатаційного дозволу для операторів ринку, що провадять діяльність, пов'язану з виробництвом та/або зберіганням харчових продуктів тваринного походження територіальними органами Держпродспоживслужби врегульоване постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2024 року № 27 «Про затвердження Порядку видачі, відмови у видачі, анулювання, тимчасового припинення дії, переоформлення та поновлення дії експлуатаційного дозволу, форми експлуатаційного дозволу та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України» (далі – постанова № 27);

державної реєстрації потужностей з виробництва та/або обігу харчових продуктів, на які не вимагається отримання експлуатаційного дозволу врегульоване наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 15 лютого 2024 року № 431 «Про затвердження Порядку державної реєстрації потужностей та Порядку ведення державного реєстру операторів ринку та їхніх потужностей», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 04 квітня 2024 року за № 501/41846 (далі – наказ № 431).

Так відповідно до порядків затверджених постановою № 27 та наказом № 431, зокрема, визначено, що:

під час прийняття рішення про видачу експлуатаційного дозволу територіальний орган Держпродспоживслужби присвоює потужності реєстраційний номер відповідно до вимог порядку ведення державного реєстру операторів ринку та потужностей, на які видано експлуатаційний дозвіл, затвердженого Мінагрополітики;

під час державної реєстрації потужності присвоюється особистий реєстраційний номер.

Таким чином положення наказу № 52 про присвоєння номера суб'єктам господарювання щодо забою тварин, переробки, зберігання, транспортування й реалізації продукції тваринного походження на даний час є неактуальною.

Остаточна дезінфекція є одним із елементів протиепізоотичних заходів, що здійснюється у випадку виникнення вогнища інфекційного захворювання.

Водночас, питання проведення протиепізоотичних заходів, зокрема, остаточної дезінфекції з територіальними органами врегульоване на рівні Закону України від 25 червня 1992 року № 2498 «Про ветеринарну медицину» (далі – Закон № 2498) та Типового положення про місцеву державну надзвичайну протиепізоотичну комісію, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2023 року № 1056 (далі – Типове положення).

Так у випадку виникнення вогнища інфекційного захворювання відповідно до частини першої статті 44 Закону № 2498 Державна надзвичайна протиепізоотична комісія при Кабінеті Міністрів України, відповідні місцеві державні надзвичайні протиепізоотичні комісії, місцеві державні адміністрації та органи місцевого самоврядування відповідно до характеру хвороби, що підлягає повідомленню, про спалах якої було оголошено, та рівня ризику в інфікованій, буферній зонах, а якщо необхідно - у зоні спостереження може прийняти рішення про вжиття заходів, що

вважаються доцільними для локалізації, контролю та ліквідації хвороби, що підлягає повідомленню, зокрема:

здійснення спеціальних ветеринарно-санітарних заходів в інфікованій, буферній зонах та зоні спостереження;

дезінфекція, дератизація, дезінсекція тваринницьких приміщень, загонів для худоби, дворів, пасовиськ, місць водопою та інших місць, де утримуються інфіковані тварини або тварини, щодо яких є підозра, що вони інфіковані, а також супутніх об'єктів, які перебували в контакті з такими тваринами.

Частино восьмою статті 41 Закону № 2498 визначено, що рішення Державної надзвичайної протиепізоотичної комісії при Кабінеті Міністрів України та місцевих державних надзвичайних протиепізоотичних комісій є обов'язковими для виконання центральними органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування та власниками товарів.

Також у пункті 19 Типового положення зазначено, що рішення комісії, прийняті у межах її повноважень, є обов'язкові для виконання органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, фізичними особами та юридичними особами незалежно від форми власності у межах відповідної адміністративно-територіальної одиниці.

Зважаючи на вищенаведене, погодження плану проведення остаточної дезінфекції з територіальними органами Держпродспоживслужби є застарілим та неактуальним.

З метою вирішення вищезазначених проблем, Мінагрополітики підготовлено проект наказу.

Основні групи на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Вказану проблему частково можливо врегулювати за допомогою діючих регуляторних актів.

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання не врегульовані.

Задля актуалізації наказів № 52 та № 69, проектом наказу пропонується внести відповідні зміни та доповнення.

II. Цілі державного регулювання

Державне регулювання спрямоване на досягнення таких цілей:
 зменшення кількості інструментів державного регулювання для бізнесу;
 зменшення адміністративних, фінансових та часових витрат бізнесу;
 удосконалення/оптимізація процедур надання адміністративних послуг.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 залишення наявної ситуації без змін	Альтернатива є неприйнятною, оскільки залишається надмірне регуляторне навантаження на бізнес.
Альтернатива 2 прийняття проекту наказу	Внесення змін до законодавства з метою скасування та оптимізації інструментів державного регулювання, які існують у сфері правового регулювання Мінагрополітики. Альтернатива є прийнятною, оскільки вирішення вказаних проблем сприятиме появі нових підприємств, збереженню та створенню робочих місць. Передбачається скорочення кількості неактуальних інструментів, які надаються Держпродспоживслужбою та її територіальними органами. Вказана альтернатива дозволить, зокрема, зменшити регуляторне та фінансове навантаження на бізнес.

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. залишення наявної ситуації без змін	Відсутні, оскільки проблеми залишаються не вирішеними	На адміністрування процедур надання адміністративних послуг.
Альтернатива 2. прийняття проекту наказу	Забезпечення прозорого та ефективного регулювання. Збереження робочих місць, можливе збільшення надходжень до Державного бюджету України за рахунок можливих інвестицій,	В межах коштів, передбачених у Державному бюджеті України у відповідному році на фінансування Держпродспоживслужби.

	створення нових робочих місць тощо. епізоотичного держави.	Забезпечення благополуччя
--	---------------------------------------------------------------	---------------------------

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Передбачається, що проект наказу, розповсюджуватиметься на юридичних осіб – суб'єктів господарювання, які провадять діяльність із забою тварин та утриманням птиці.

В Україні здійснюють господарську діяльність 468 боєнь.

Та 227 птахогосподарств різних категорій, а саме:

мікро – 41;

малого – 72;

середнього – 84;

великого 30.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	468	-	-	468
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	100	-	-	100

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	30	84	72	41	227
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	13	37	32	18	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. залишення наявної ситуації без змін	Відсутні, оскільки проблеми залишаться не вирішеними	Витрати часові та фінансові на: пошук та опрацювання та виконання норм регуляторних актів, які містять застарілі та не

		актуальні обов'язкові вимоги у сфері господарської діяльності; пошук механізмів та процедур для виконання завідомо не актуальних та застарілих регулювань; недоотримана вигода у підприємницькій діяльності; нереалізовані підприємницькі рішення та нові напрями діяльності, тощо.
Альтернатива 2. прийняття проекту наказу	Можливість направлення вивільнених часових і фінансових ресурсів на розвиток підприємницької діяльності. Отримання чіткого та прозорого регулювання.	Прогнозуються лише незначні витрати, виключно у перший рік регулювання, на ознайомлення з новим регулюванням, а саме: 48 грн. на одного суб'єкта господарювання (у розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», з 01 січня 2025 року становить – 48 грн.). Інші додаткові адміністративні витрати відсутні.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 залишення наявної ситуації без змін	1	Ця альтернатива не вирішує описані проблеми, що існують у регуляторному середовищі.
Альтернатива 2 прийняття проекту наказу	4	Дана альтернатива вирішує описану проблему та дозволить, зокрема оптимізувати процедури надання адміністративних послуг, зменшити регуляторне та фінансове навантаження на бізнес.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2 прийняття проекту наказу	<p>Для держави: Можливе збільшення надходжень до Державного Бюджету України за рахунок можливих інвестицій, створення нових робочих місць тощо. Забезпечення прозорого та ефективного регулювання. Епізоотичне та епідемічне благополуччя, забезпечення дотримання концепції «Єдине здоров'я». Зменшення соціальної напруги.</p> <p>Для громадян: Можливе збереження та створення нових робочих місць. Покращення соціального забезпечення.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Можливість направлення вивільнених коштів на розвиток підприємницької</p>	<p>Для держави: В межах коштів, передбачених у Державному бюджеті України у відповідному році на фінансування Держпродспожив-служби.</p> <p>Для громадян: не передбачено.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Прогнозуються лише незначні витрати, виключно у перший рік регулювання, на ознайомлення з новим регулюванням, а саме: 48 грн. на одного суб'єкта господарювання (у розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», з 01 січня 2025 року становить – 48 грн.) Інші додаткові адміністративні витрати відсутні.</p>	У разі прийняття акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить вирішення проблем.

	діяльності. Отримання чіткого та прозорого регулювання.		
Альтернатива 1 залишення наявної ситуації без змін	<i>Для держави:</i> прями вигоди відсутні. <i>Для громадян:</i> без змін. <i>Для суб'єктів господарювання:</i> відсутні.	<i>Для держави:</i> без змін. <i>Для громадян:</i> без змін. <i>Для суб'єктів господарювання:</i> Витрати часові та фінансові на: пошук механізмів та процедур для виконання завідомо не актуальних та застарілих регулювань; недоотримана вигода у підприємницькій діяльності; нереалізовані підприємницькі рішення та нові напрями діяльності, тощо.	У разі залишення наявної ситуації без змін проблеми продовжуватимуть існувати, що не забезпечить досягнення зазначених цілей.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 2 прийняття проекту наказу	Альтернатива є прийнятною, оскільки вирішення вказаних проблем дозволить: створити умови для можливого збільшення надходжень до Державного Бюджету України за рахунок можливих інвестицій, збереження та створення нових робочих місць; забезпечити прозоре та ефективне регулювання.	Відсутній

Альтернатива 1 залишення наявної ситуації без змін	Альтернатива є неприйнятною, оскільки залишаються не актуальні, економічно не обґрунтовані та недоцільні інструменти державного регулювання. Це негативно впливає на започаткування провадження господарської діяльності суб'єктами господарювання та їх виходу на відповідні ринки, що є вкрай неприйнятним для економіки держави, яка знаходиться в умовах воєнного стану.	Відсутній
----------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізми, які забезпечать розв'язання проблеми:

Механізмом, який забезпечує розв'язання визначеної проблеми, є внесення змін до наказів № 52 та № 69 в частині вилучення застарілих та неактуальних норм, які забезпечують правову регламентацію існування інструментів державного регулювання, а саме:

внесення змін до наказу № 52 в частині видалення положень, зокрема, щодо наданням дозволу на виготовлення відповідних клейм для клеймування шкіряної та хутрової сировини, та присвоєнням номера суб'єктам господарювання щодо забою тварин, переробки, зберігання, транспортування й реалізації продукції тваринного походження;

внесення змін до наказу № 69 в частині видалення положень, зокрема, щодо погодження з територіальними органами Держпродспоживслужби плану проведення остаточної дезінфекції.

Організаційні заходи для впровадження регулювання

Прийняття та оприлюднення регуляторного акту у встановленому порядку забезпечить доведення їх вимог до відома суб'єктів господарювання, органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування.

Прийняття проекту акту забезпечує досягнення визначених цілей та сприятиме поліпшенню регуляторного середовища та інвестиційного клімату в Україні.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання: ознайомитися з новим регулюванням (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет).

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є гіпотетичною.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

У зв'язку з цим було здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до цієї Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

Проведено розрахунок витрат суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають пролонгований характер. Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої юридичної сили на виконання яких розроблений цей проект регуляторного акта.

Враховуючи його актуальність, регуляторний акт набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – прямих надходжень до державного бюджету не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта: 695 суб'єктів господарювання;

розмір коштів і час, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта – 48 грн (низький).

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – високий. Проект наказу та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінагрополітики (<http://minagro.gov.ua>).

Додатковими показниками результативності будуть:

кількість виданих експлуатаційних дозволів підприємствам для проведення забою сільськогосподарських тварин;

кількість знятих (скасованих) карантинних обмежень у випадку виявлення спалахів інфекційних захворювань.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно цього регуляторного акта буде послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через рік з дня набрання чинності цим актом шляхом збору пропозицій та зауважень, а також їх аналізу.

З метою оцінки ступеня досягнення цим актом визначених цілей, повторне відстеження результативності планується здійснити через рік після завершення заходів з базового відстеження, в результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного обстеження. У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу значень показників дії цього акта, ці питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження. Значення встановлених показників результативності акта будуть порівнюватися із значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

Для проведення відстеження результативності регуляторного акта буде використовуватись статистичний метод, що передбачає використання статистичних даних.

Для відстеження результативності будуть використовуватися дані, отримані за результатами моніторингу, що проводитиметься Держпродспоживслужбою та її територіальними органами.

Додаток до аналізу регуляторного впливу

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг	-	-

	(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень		
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (витрата 1 години робочого часу на ознайомлення із нормативно-правовим актом, вартість 1 години роботи, відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», з 1 січня 2025 року становить – 48 грн.), гривень	48	-
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	48	-
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	114	-
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	5472	-

Додаток до аналізу регуляторного впливу

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро – та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва та визначення переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником 05.09.2024 – 27.12.2024.

№ п/п	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити	Кількість учасників консультацій	Основні результати консультацій
-------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------	---------------------------------

	(до підприємців, експертів, науковців тощо)		
1.	Наради, робочі зустрічі.	5	Регулювання підтримується та вважається доцільним прийняття рішень щодо скорочення кількості інструментів державного регулювання у сфері бізнесу.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва:

Кількість суб'єктів малого (мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання – 113 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 72 (одиниці) та мікропідприємництва 41 (одиниця).

Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив – 50 % (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва на виконання вимог регулювання.

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», з 01 січня 2025 року становить – 48 грн.

З інформацією про вимоги регулювання можна буде ознайомитися в мережі Інтернет).

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є оціночною та гіпотетично становить 1 годину.

Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	-	-	-

2.	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	-	-	-
3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	-	-	-
4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	-	-	-
5.	Інші процедури:	-	-	-
6.	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	-	-	-
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	113	X	X
8.	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	-	-	-
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання				
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання X вартість часу суб'єкта	1 год. (час, який витрачається суб'єктами господарювання на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет та ознайомлення з	0,00 грн. (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік; за результатами	48 грн.

	малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм	ним; за результатами консультацій) X 48 грн. = 48 грн.	консультацій)	
10.	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	-	-	-
11.	Процедури офіційного звітування.	-	-	-
12.	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	-	-	-
13.	Інші процедури:	-	-	-
14.	Разом, гривень	48 грн.	X	X
15.	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	113	X	X
16.	Сумарно, гривень	5424 грн.	X	5424 грн.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Реалізація вимог регулювання не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат із Державного бюджету України, тому розрахунок витрат не виконується.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00 грн.	0,00 грн.
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	5424 грн.	5424 грн.
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	5424 грн.	X
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,00 грн.	0,00 грн.
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	5424 грн.	5424 грн.

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Не передбачається розроблення коригуючих заходів, оскільки нове регулювання спрямоване виключно на скасування не актуальних, недоцільних інструментів державного регулювання у сфері господарської діяльності, а їх оптимізація зменшить фінансове навантаження на бізнес.

**Міністр аграрної політики
та продовольства України**

Віталій КОВАЛЬ

_____ 2025 року

**Повідомлення про оприлюднення
проекту наказу «Про внесення змін до деяких наказів щодо клеймування
шкіряної та хутрової сировини та санітарної обробки
об'єктів птахівництва»**

З метою забезпечення проведення громадського обговорення Міністерство аграрної політики та продовольства України оприлюднює проект наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до деяких наказів щодо клеймування шкіряної та хутрової сировини та санітарної обробки об'єктів птахівництва» (далі – проект наказу).

Проект наказу розроблено:

відповідно до пункту 21 частини сьомої статті 7 та статті 57 Закону України від 25 червня 1992 року № 2498-ХІІ «Про ветеринарну медицину»;

на виконання пунктів 9 та 12 плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 року № 1413-р (в редакції розпорядження Кабінету Міністрів України від 03 вересня 2024 року № 838-р).

Проектом наказу пропонується:

внести зміни до наказу Головного державного інспектора ветеринарної медицини України від 03 липня 2001 року № 52 «Про затвердження Інструкції з порядку ветеринарного клеймування шкіряної та хутрової сировини», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 жовтня 2001 року за № 855/6046, зокрема, в частині, виключення пункту 2, що дозволить скасувати норму щодо неактуального дозволу на виготовлення клейм для клеймування шкіряної та хутрової сировини;

оптимізувати дезінфекційні заходи у сфері птахівництва шляхом скасування необґрунтованого погодження плану проведення остаточної дезінфекції шляхом виключення підпункту 4.3. пункту 4 Інструкції з проведення санітарної обробки – дезінфекції, дезінсекції та дератизації об'єктів птахівництва, затвердженої наказом Державного департаменту ветеринарної медицини Міністерства аграрної політики України від 20 червня 2007 року № 69, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13 липня 2007 року за № 813/14080.

Електронну версію проекту наказу опубліковано на офіційному вебсайті Мінагрополітики (<http://minagro.gov.ua>) у розділі «НПА», підрозділ «Проекти нормативно-правових актів».

Пропозиції та зауваження просимо надсилати протягом місяця з дня оприлюднення за адресою:

Міністерство аграрної політики та продовольства України, 01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 24, e-mail: v.zaskaleta@minagro.gov.ua.

**Заступник директора департаменту –
начальник управління з питань
продовольчої безпеки та підакцизної продукції
Департаменту державної політики у
сфері санітарних та фітосанітарних заходів
і продовольчої безпеки**

 **Людмила ХОМІЧАК**

